
媛医発第 348 号

令和 4 年 3 月 8日

郡市医師会保険担当理事 殿

愛媛県医師会長 村 上 博

令和 4 年度診療報酬改定内容等に関連する通知等について

時下、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて、令和 4 年度の診療報酬改定内容等に関連する通知等につきまして

は、令和 4年 1 月 28 日付媛医発第 275 号にて日本医師会ホームページに掲

載される旨、お知らせしたところです。

今般、改定に関連した通知等について、日本医師会ホームページのメンバ

ーズルーム中、医療保険の「診療報酬改定に関する情報 令和 4 年度」に掲

載されました。（下記ＵＲＬ）

改定の概要をまとめたパワーポイント資料につきましても、掲載されて

おりますので、ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知の上、会員への

周知方につきご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

日本医師会ホームページ－メンバーズルーム－診療報酬改定に関する情

報＜令和 4 年度＞

（https://www.med.or.jp/japanese/members/iryo/r04kaitei/）

※容量が非常に重たいファイルがございますので、ＰＣにダウンロードし

てご覧ください。パワーポイント資料につきましては、適宜修正される場合

がございますのでご留意ください。

https://www.med.or.jp/japanese/members/iryo/r04kaitei/

